[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 282 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, o asfaltamento ou colocação de fresa asfáltica e limpeza em toda a extensão da Rua Wellis José Euclides no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reclamação antiga dos usuários da referida via, e, também dos pais e professores da Creche Tião da Zica do bairro São João. A via se encontra tomada por buracos, pó e cheia de lixo, o que traz inúmeros transtornos para os alunos e professores da referida creche. É comum o aparecimento de moscas e animais peçonhentos naquela unidade que recebe inúmeras crianças do bairro, trazendo graves riscos à saúde de todos.

Sala das Sessões, 20 de março de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de março de 2018
)